

EXPRIVIA APPROVA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2023

IN CRESCITA TUTTI GLI INDICATORI ECONOMICI E FINANZIARI

BUONA LA PERFORMANCE NEI MERCATI DELLA SANITA' DIGITALE, DELL'AEROSPAZIO, DELL'ENERGY OIL&GAS

Ricavi: 97,9 mln di euro, +11% rispetto agli 88,2 mln al 30 giugno 2022

EBITDA: 12,3 mln di euro, pari al 12,6% dei ricavi, in incremento del 6,7% rispetto agli 11,6 mln al 30 giugno 2022

EBIT: 9,5 mln di euro, 9,7% dei ricavi, in incremento del 11,8% rispetto agli 8,5 mln al 30 giugno 2022

Risultato ante imposte: 8,1 mln di euro, pari all'8,3% dei ricavi, +9,1% rispetto ai 7,5 mln al 30 giugno 2022

Indebitamento Finanziario Netto a -16,9 mln di euro rispetto ai -18,3 del 31 dicembre 2022

4 agosto 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di **Exprivia** - società quotata al mercato Euronext Milan di Borsa Italiana [XPR.MI] - ha approvato in data odierna la Relazione Finanziaria Semestrale al 30 giugno 2023, redatta secondo i principi contabili internazionali (IAS/IFRS).

Nei primi sei mesi dell'anno Exprivia è cresciuta registrando +11% nei ricavi, pari a 97,9 milioni di euro rispetto agli 88,2 milioni di euro dello stesso periodo del 2022, con un EBITDA al 12,6% dei ricavi rispetto al 13,1% dello scorso anno, EBIT a 9,5 milioni di euro, pari al 9,7% dei ricavi al 30 giugno 2023, risultato ante imposte a 8,1 milioni di euro, pari all'8,3% dei ricavi, in incremento del 9,1% rispetto ai 7,5 milioni dello stesso periodo del 2022. L'indebitamento finanziario netto si attesta a -16,9 milioni di euro, in riduzione di 1,4 milioni rispetto al 31 dicembre 2022.

Il primo semestre dell'anno rileva una buona performance nel mercato dell'Energy Oil&Gas con un +30% caratterizzato dagli investimenti degli operatori nella trasformazione in ambito ERP, Customer Experience, Analytics, Cyber Security e migrazione delle infrastrutture in cloud. Buona la performance anche nel mercato dell'Aerospazio che con un +16% nel quale, anche sulla spinta dei finanziamenti del PNRR, si registra l'aggiudicazione di gare importanti nell'ambito dei programmi europei Copernicus Space Component, Destination Earth. Cresce a due cifre, con +16%, anche il settore della Sanità Digitale caratterizzato dalla modernizzazione applicativa delle aziende sanitarie e ospedaliere e dallo sviluppo a livello nazionale delle grandi piattaforme che consentono la proposizione di soluzioni e tecnologie.



“Nel primo semestre 2023 - afferma **Domenico Favuzzi, Presidente e Amministratore Delegato di Exprivia** – abbiamo registrato una buona performance in particolare su alcuni mercati dove abbiamo posizioni consolidate. Crescita dei ricavi, buona marginalità e riduzione del debito sostengono la nostra capacità di perseguire le opportunità di crescita e sviluppo del mercato ICT. Continuiamo a registrare posizioni di rilievo in mercati importanti come l’Aerospazio, l’Energia, la Sanità, grazie anche all’apporto di abilitatori digitali, in questo momento centrali nell’arena ICT, come il Cloud, la Cybersecurity e l’Intelligenza Artificiale.”

I risultati della Capogruppo al 30 giugno 2023

I ricavi sono pari a euro 87,8 milioni in crescita del 12% rispetto ai 78,4 del primo semestre 2022.

L’EBITDA è pari a euro 11,8 milioni, in aumento del 6,3% rispetto agli 11,1 milioni del primo semestre 2022.

L’EBIT è pari a euro 8,7 milioni rispetto agli 8,1 milioni del 2022.

Il risultato ante imposte si attesta ad un valore di euro 7,7 milioni rispetto ai 7,5 milioni dello stesso semestre del 2022, in crescita del +3,4%.

Il patrimonio netto al 30 giugno 2023 è pari a euro 90,7 milioni rispetto ad euro 85,3 milioni al 31 dicembre 2022.

L’indebitamento finanziario netto al 30 giugno 2023 è pari a 18,8 di euro milioni rispetto ai -20,1 milioni del 31 dicembre 2022.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, dott. Donato Dalbis, dichiara ai sensi del comma 2 dell’articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

Exprivia

Il Gruppo Exprivia, specializzato in Information and Communication Technology, è tra i principali protagonisti della trasformazione digitale.

Forte di un bagaglio di competenze maturate in oltre 30 anni di presenza costante sul mercato nazionale e internazionale, Exprivia impiega circa 2.400 persone in 6 sei Paesi nel mondo avvalendosi di un team di esperti in diversi ambiti della tecnologia e della digitalizzazione: dall'Intelligenza Artificiale alla Cybersecurity, dai Big Data, al Cloud, dall'IoT al BPO, dal Mobile al Networking e alla Collaboration, presidiando interamente il mondo SAP.

Quotata in Borsa Italiana dal 2000 nel mercato Euronext (XPR), Exprivia supporta i propri clienti nei settori Banking, Finance&Insurance, Aerospace&Defence, Energy&Utilities, Healthcare e Public Sector, Manufacturing&Distribution, Telco&Media. La capacità progettuale del gruppo è arricchita da una solida rete di partner, soluzioni proprietarie, servizi di design, ingegneria e consulenza personalizzata.

La società è soggetta alla direzione e coordinamento di Abaco Innovazione S.p.A.

www.exprivia.it

Contatti

Exprivia SpA Investor Relations Gianni Sebastiano gianni.sebastiano@exprivia.it T. + 39 0803382070 - F. +39 0803382077	Ufficio Stampa Sec Mediterranea T. +39 080/5289670 Teresa Marmo Teresa.marmo@secnewgate.it - Cell. +39 335/6718211 Gianluigi Conese Gianluigi.conese@secnewgate.it - Cell. +39 335/7846403 Sec and Partners T. +39 06/3222712 Martina Trecca Martina.trecca@secnewgate.it - Cell. +39 334/1019671 Andrea Lijoi Andrea.lijoi@secnewgate.it - Cell. +39 329/2605000
---	--

**SITUAZIONE PATRIMONIALE CONSOLIDATA GRUPPO
EXPRIVIA AL 30 GIUGNO 2023**
Importi in migliaia di Euro

	30.06.2023	31/12/2022
Immobili, Impianti e macchinari	15.891	16.390
Avviamento	69.071	69.071
Altre Attività Immateriali	7.664	8.144
Partecipazioni	695	816
Altre Attività Finanziarie non correnti	143	145
Altre Attività non correnti	474	682
Imposte Anticipate	2.222	2.094
ATTIVITA' NON CORRENTI	96.160	97.342
Crediti Commerciali	56.863	51.717
Rimanenze	1.075	913
Lavori in corso su ordinazione	28.991	25.669
Altre Attività correnti	16.069	13.589
Altre Attività Finanziarie correnti	332	710
Disponibilita' liquide e mezzi equivalenti	11.506	17.290
Altre Attività Finanziarie valutate al FVOCI	2	2
ATTIVITA' CORRENTI	114.838	109.890
TOTALE ATTIVITA'	210.998	207.232

Importi in migliaia di Euro

	30.06.2023	31/12/2022
Capitale Sociale	24.284	24.284
Riserva da Sovraprezzo	18.082	18.082
Riserva da Rivalutazione	2.907	2.907
Riserva Legale	5.396	5.190
Altre Riserve	42.854	31.258
Utili/(Perdite) esercizi precedenti	(10.497)	(10.497)
Utile/(Perdita) del periodo	5.577	11.533
PATRIMONIO NETTO	88.603	82.757
Patrimonio netto di terzi	66	85
PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	88.537	82.672
Debiti verso banche non correnti	12.781	15.398
Altre Passività finanziarie non correnti	2.469	2.862
Altre Passività non correnti	31	77
Fondi per Rischi e Oneri	187	233
Fondi Relativi al Personale	6.484	6.893
Imposte Differite Passive	1.869	1.814
TOTALE PASSIVITA' NON CORRENTI	23.821	27.277
Prestiti obbligazionari correnti	4.566	9.178
Debiti verso banche correnti	11.068	10.081
Debiti commerciali	27.925	27.273
Anticipi su lavori in corso su ordinazione	6.025	6.194
Altre Passività Finanziarie	2.506	3.417
Altre Passivita' Correnti	46.484	41.055
PASSIVITA' CORRENTI	98.574	97.198
TOTALE PASSIVITA'	210.998	207.232

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO GRUPPO EXPRIVIA AL 30 GIUGNO 2023

Importi in migliaia di Euro	per i sei mesi chiusi al	per i sei mesi chiusi al
	30.06.2023	30.06.2022
Ricavi	94.572	86.314
Altri proventi	3.372	1.890
TOTALE RICAVI	97.944	88.204
Costi per materiale di consumo e prodotti finiti	6.302	1.747
Costi per il personale	57.728	56.434
Costi per servizi	20.630	17.156
Costi per godimento beni di terzi	637	357
Oneri diversi di gestione	789	805
Variazione delle rimanenze	(298)	269
Accantonamenti e svalutazioni delle attività correnti	(172)	(121)
TOTALE COSTI	85.616	76.647
MARGINE OPERATIVO LORDO	12.328	11.557
Ammortamenti e svalutazioni delle attività non correnti	2.848	3.076
MARGINE OPERATIVO NETTO	9.480	8.481
Proventi e (oneri) finanziari e da altre partecipazioni	(1.348)	(1.025)
UTILE (PERDITA) ANTE IMPOSTE	8.132	7.456
Imposte sul reddito	2.555	2.154
UTILE (PERDITA) DEL PERIODO	5.577	5.302
Attribuibile a:		
Azionisti della capogruppo	5.597	5.307
Terzi	(21)	(5)
Utile (Perdita) per azione		
Utile (perdita) per azione base	0,1198	0,1087
Utile (perdita) per azione diluito	0,1198	0,1087

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO GRUPPO EXPRIVIA AL 30 GIUGNO 2023

30.06.2023 30.06.2022

Rendiconto Finanziario			
Operazioni di gestione reddituale:			
Utile (perdita) del periodo		5.577	5.302
Ammortamenti, svalutazioni, accantonamenti e altri elementi non monetari		2.712	2.874
Accantonamento T.F.R.		2.548	2.526
Anticipi/Pagamenti T.F.R.		(2.862)	(2.700)
Flusso di cassa generato (assorbito) dalla gestione reddituale	a	7.974	8.002
Incrementi/Decrementi dell'attivo e passivo circolante:			
Variazione rimanenze e acconti		(3.703)	(3.666)
Variazione crediti verso clienti		(5.009)	(1.530)
Variazione crediti verso società controllanti/collegate		110	(36)
Variazione crediti verso altri e crediti tributari		(2.596)	(1.637)
Variazione debiti verso fornitori		575	(4.387)
Variazione debiti verso società controllanti/collegate		77	(37)
Variazione debiti tributari e previdenziali		(997)	(353)
Variazione debiti verso altri		6.426	4.241
Variazione attività cessate/passività cessate			0
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attivo e passivo circolante	b	(5.117)	(7.405)
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività operativa	a+b	2.857	597
Attività di investimento:			
Acquisti di immobilizzazioni materiali al netto dei corrispettivi per cessioni		(298)	(395)
Variazione immobilizzazioni immateriali		(689)	(857)
Variazione delle attività non correnti		313	(110)
Variazione netta di altri crediti finanziari		380	496
Flusso di cassa generato (assorbito) dall'attività di investimento	c	(294)	(866)
Attività e passività finanziarie:			
Accensioni di nuovi finanziamenti a medio lungo termine		5.113	192
Rimborsi di finanziamenti a medio lungo termine		(10.603)	(6.740)
Variazione netta di altri debiti finanziari inclusi altri debiti verso banche correnti		(2.937)	(1.025)
Variazioni di altre passività non correnti e utilizzo fondi rischi		(117)	(35)
(Acquisto)/Vendita azioni proprie		0	(789)
Dividendi pagati		0	(2.258)
Variazione patrimonio netto		198	307
Flusso di cassa generato (assorbito) dalle attività di finanziamento	d	(8.347)	(10.348)
Flusso di disponibilità liquide e mezzi equivalenti	a+b+c+d	(5.784)	(10.617)
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti all'inizio del periodo		17.290	19.060
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti alla fine del periodo		11.506	8.443